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Kl. 09:36 
Line Barfod (EL): 
Det er jo et sjovt citat, for jeg er fuldstændig enig 
i, at med lov skal land bygges. Det er det, der 
står i grundloven: at man skal vedtage en lov, før 
man begynder at administrere efter den. Det var 
det, Venstres regering ikke gjorde. Det var det, 
som man ikke ville. Man gik bare i gang med at 
administrere efter loven, uden at den var vedta- 
get. Det må man ikke, men alligevel synes de 
ikke hos Venstre, at det skal have nogen konse- 
kvenser. 

Det er det, jeg synes er svært at forstå, og jeg 
synes, det er svært at forklare over for andre, 
hvorfor det for nogle skal have den konsekvens, 
at hvis de har givet en anden en lussing eller ka- 
stet en spand vand, skal de smides ud efter at 
have boet i Danmark hele deres liv, smides ud til 
et land, de aldrig har været i, mens de, når det 
gælder dem i toppen af samfundet, altså bare 
gang på gang kan se, at det ikke har konsekven- 
ser. 

Kl. 09:37 
Formanden: 
Hr. Karsten Lauritzen. 

Kl. 09:37 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg må sige, at fru Line Barfods indlæg taler 
fuldstændig for sig selv. Hun taler om alt muligt 
andet end det, som er indholdet i det her lovfor- 
slag, og man kan jo kun undre sig over hvorfor. 
Man kan vælge at gætte på, at det er, fordi En- 
hedslisten mangler ordentlige argumenter for at 
stemme imod lovforslaget, andet end at man øn- 
sker en fuldstændig anderledes politik end rege- 
ringen og ikke ønsker at stå vagt om en fast og 
fair politik. 

Men det, at fru Line Barfod åbner debatter til 
højre og venstre, der overhovedet ikke handler 
om det, der er i lovforslaget, synes jeg taler for 
sig selv. Jeg kan kun sige, at vi i Venstre er dybt 
uenige med Enhedslisten på det her område så- 
vel som på så mange andre områder. Og jeg tror, 
at fremtiden vil vise, at det var Enhedslisten, der 
tog fejl, og Venstre og regeringen, der fik ret. 

Kl. 09:37 
Formanden: 
Tak. Er der ønske om en kort bemærkning fra hr. 
Jesper Langballe? 

Det er der ikke. Jo, det er der. 
Kl. 09:38 

Jesper Langballe (DF): 
Selv om fru Line Barfod er jurist, er jeg nødt til 
at oplyse om, at udtrykket »Med lov skal land 

bygges« jo ikke stammer fra grundloven, men 
fra præamblen til Jyske Lov. Det er bare som så- 
dan en serviceoplysning. 

Kl. 09:38 
Formanden: 
Tak. Der er ingen bemærkninger. Så er det fru 
Meta Fuglsang som ordfører. 

Kl. 09:38 
(Ordfører) 
Meta Fuglsang (SF): 
Jeg har jo haft glæden af at foretage mange 
rundvisninger ude i Vandrehallen, og jeg har tit 
fremvist de her små vignetter og billeder, og jeg 
har også læst det der med, at med lov skal land 
bygges. Jeg har også stor glæde af at læse mange 
af de andre små sentenser, og en af de sentenser, 
der er ved Folketingssalen, er et billede af en 
meget velnæret hest, der står henne ved kryb- 
ben, og så står der: »Krybben fuld af havre og 
strøelse til bugen«. Det er ikke alle, der er i den 
lykkelige situation, at de kan sammenligne sig 
med en velfodret hest; der er nogle mennesker, 
som kræver lidt omsorg, fordi det ikke kommer 
af sig selv. 

Det bliver fremlagt her, som om der er den 
sunde fornuft, og at man kan være for den sun- 
de fornuft eller man kan være imod den sunde 
fornuft. Sådan er det ikke. Her diskuterer vi po- 
litik; her diskuterer vi, om vi er enige i noget, el- 
ler vi ikke er enige i noget, og det er noget helt 
andet. Så den der forestilling om, at man, fordi 
man er uenig med hr. Martin Henriksen, ikke 
har sin fornufts fulde brug, er ikke rigtig; det be- 
tyder bare, at man er uenig med hr. Martin Hen- 
riksen. Det er o.k., og det er derfor, vi er her. 

SF mener, at vi skal have en fast og fair ud- 
lændingepolitik. Vi er kommet med udmeldin- 
ger om begrænsninger på, hvor mange der er 
plads til, vi er kommet med udmeldinger om, 
hvordan man skal opføre sig, når man er her, vi 
har støttet en lang række initiativer omkring ud- 
visning og omkring skærpelser i forbindelse 
med udvisninger, og så har vi sagt, at man, hvis 
man bærer våben, og hvis man begår grov kri- 
minalitet, skal kunne udvises. Det kan man efter 
gældende lov. Man kan i det øjeblik, der er tale 
om grov vold og noget, der indebærer våben un- 
der skærpende omstændigheder, blive udvist, 
uanset hvor længe man har været her, og man 
kan i andre situationer, for mindre grov vold og 
for våbenloven, blive udvist, hvis man får en 
fængselsstraf, hvis man har været her i lidt læn- 
gere tid. Så der er masser af muligheder, og 
grænsen her går altså ved det, som er § 244 i 


